清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  長谷川 海

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2024 年 12 月

１．実施した活動の概要

① 清水町の魅力発信 SNS の活用

・Instagram を活用し、町内の PR などを戦略的に運用。

② その他活動

    ・株式会社ジェイアール東日本企画による研修（人材育成）

・町内イベントの企画、打ち合わせ

・町内への自らの認知活動

２．活動の成果

① 清水町の魅力発信に伴う SNS の運用

・町役場の広報広聴担当者の方と打ち合わせしながら戦略会議を実施。

② その他活動

・地方創生における地域コミュニティの再生、構造の考え方についての研修を受

講。

・町内企業との関係構築や他の地域おこし協力隊員との意見交換会に出席し、地域

おこし協力隊員としての在り方や事例を学ぶことができた。

・隊員とのミーティングを重ね、イベント開催へ向け戦略を練った。

３．活動の課題や改善点等    特になし

４．翌月の活動予定

   ・地域イベントの企画

   ・地域創生に関する専門家による研修の受講

   ・地域の事業者とのコミュニティ作り、インタビュー

５．特記事項（要望や意見等）

  特になし

地域おこし協力隊委嘱式 清水町役場（広報広聴係）との

                                          情報発信に関する会議